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Laser poprawia wygląd blizn po oparzeniach

Naświetlanie laserem pulsacyjno-barwnikowym poprawia wygląd, utkanie
i elastyczność blizn po oparzeniach - informuje pismo 'Dermatological Surgery".
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Szanse przeżycia w przypadku poważnych oparzeń wyraźnie się w ostatnich latach poprawiły. Jednak
skuteczność różnych metod postępowania z bliznami nie została dotychczas porównana w sposób
obiektywny - lekarze opierali się raczej na własnym doświadczeniu i ocenie wyników uzyskiwanych
w klinikach. Badania przeprowadzili naukowcy z University of Cincinnati, Shriners Hospitals for
Children-Cincinnati oraz Cincinnati Children's Hospital Medical Center (USA). Porównywali
skuteczność laseroterapii w połączeniu z terapią kompresyjną oraz samej terapii kompresyjnej
(uciskowej). Porównywano takie parametry, jak stopień zaczerwienienia blizn, ich grubość
i elastyczność.

W badaniach brały udział dzieci z nowo zagojonymi przeszczepami skóry. Do oceny blizn służyły m.in.
wykonywane przez naukowców cyfrowe fotografie o dużej rozdzielczości, skanowanie powierzchni
3-D za pomocą lasera oraz standardowe metody porównywania właściwości biomechanicznych. Jak
się okazało, laseroterapia poprawiała stan blizn pod każdym z ocenianych względów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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